1 / 2

令和６年度 第１０回 国立大学法人三重大学役員会 議事概要

日 時  令和６年６月２５日（火）１３時３０分～１４時０５分

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、酒井、吉岡、佐久間、西岡、田中※ 各理事

欠席者  なし

陪席者  服部、小川 各監事

     今西、織田島 各副理事

     企画総務部長

     財務部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．令和５年度決算報告について

佐久間理事から、「資料：審－１」に基づき、令和５年度決算報告について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

２．令和７年度概算要求について

佐久間理事から、「資料：審－２」に基づき、令和７年度概算要求について説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

３．令和６年度の年度計画見直しについて

学長から、「資料：審－３－１、審－３－２」に基づき、令和６年度の年度計画見直しに

ついて説明があり、その内容について構成員に対し意見照会があった。本件については、引

き続き、次回教育研究評議会、９月開催の経営協議会にて審議することとなった。

４．ネーミングライツパートナーの選定について

酒井理事から、「資料：審－４」に基づき、ネーミングライツパートナーの選定について

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．三重大学医学部附属病院改革プランの策定について

佐久間理事から、「資料：審－５」に基づき、三重大学医学部附属病院改革プランの策定

について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．大学教員の採用等協議について

企画総務部長から、「資料：審－６」に基づき、大学教員の採用等協議について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

 2 / 2

７．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．医学部附属病院の稼働実績と収支報告について

佐久間理事から、「資料：報－１」に基づき、医学部附属病院における令和６年度５月の

稼働実績と、令和６年度５月の収支速報について報告があった。

２．その他

なし

以上